
Администрация Новозыбковского района

ПОСТАНОВ JI Е Н И Е

от 30 января 2019 года № 42

г. 11овозыбков

Об утверждении размера платы 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за осуществление присмотра и ухода за детьми 
в группах продлённого дня в муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях 
Новозыбковского района, реализующих 
основную общеобразовательную (образовательную) 
программу дошкольного образования.

В соответствии с Положением о порядке организации присмотра и ухода 
за детьми в группах продленного дня, а также расчета взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня 
для детей, посещающих муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную (образовательную) программу 
дошкольного образования в Новозыбковском районе утверждённое постановлением 
администрации № 27 от 28 января 2019 г. «Об утверждении Положения о порядке 
организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня, а также 
расчета взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в группах продленного дня для детей, посещающих 
муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие 
основную общеобразовательную (образовательную) программу дошкольного 
образования в Новозыбковском районе», на основании поданных заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад «Радуга» группу продлённого дня для детей посещающих 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение.



2. Установить плату взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход в группе продлённого дня в размере 17 рублей в день на одного 
воспитанника.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Новозыбкоский район», в сети Internet
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
финансового отдела администрации Новозыбковского района Кухаришину А.Н., 
заместителя главы администрации района 11ушную Ю.В.

\

Глава администрации района Н.С. Лучкин

Дроздова О. М.

8 48 343 3-09-25


